
PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9a REGIÃO 

5a VARA DO TRABALHO DE LONDRINA 

 

EDITAL DE LEILÃO 23/10/2020 

 
O Dr. MANOEL VINICIUS DE OLIVEIRA BRANCO, Juiz Titular de 5ª VDT-Londrina/PR, no uso de suas 

atribuições legais e na forma da lei. FAZ SABER que, no Fórum Trabalhista, Av. do Café, 600 – Conj. Café, Londrina/PR, na 

data, local e horário a seguir informados, serão levados a LEILÃO, na modalidade “ONLINE”, através do site 

www.acleiloes.com.br, o(s) bem(ns) relacionado(s) no presente edital, penhorado(s) no(s) processo(s) abaixo indicado(s): 

 

LEILÃO: 23 de outubro de 2020, ÀS 10h00min. 

LOCAL: MODALIDADE “ONLINE” (INTERNET) 

ENDEREÇO: www.acleiloes.com.br (endereço eletrônico de internet) 

LEILOEIRO OFICIAL: ANTONIO COSTA, JUCEPAR 491/76 

 

 

01) AUTOS: ATOrd 0000833-62.2018.5.09.0664 

AUTOR: ROSEMEIRE SANT ANA – CPF: 600.374.749-87 

ADVOGADO: RICARDO TAKESHI YIDA OAB Nº 41578/PR -CARLA ANDREA DIAS RIBEIRO        OAB 33.271/PR –

FÁBIO MENESES PAZ OAB 

RÉU: L. DUQUE COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI – EPP CPJ: 05.357.824/0001-37, V. D. P. COMERCIO DE 

CONFECCOES EIRELI CPJ: 07.577.205/0001-83, V. D. P. COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI CPJ: 07.577.205/0001-83, 

LUDIKA CONFECCOES - EIRELI – ME CPJ: 15.021.384/0001-04, JADORI SEMIJOIAS E CONFECCOES LTDA – ME CPJ: 

18.016.461/0001-18 

ADVOGADO:LUCAS ARAÚJO PUNDER 

BENS: a)-173(cento e setenta e três) conjuntos de biquínis vários modelos avaliados em RS 69,90 cada totalizando R$12.092.70 – 

b)- 01 máquina de costura industrial Traveti eletrônica GEM-2000 T-9H em bom estado de conservação e funcionamento 

R$8.000,00 – c)-01 máquina de costura botoneira Brother CB3-Bq16-1 em bom estado de conservação, R$2.500,00 

AVALIAÇÃO: R$22.592,70 em 11/02/2020 

DEPOSITÁRIO: Lusimeire Duque CPF 749.989.439-87 

ONUS: Não foi localizado ônus. 

 

02) AUTOS: ATOrd 0386300-68.1997.5.09.0664 e créditos dos processos nº 0104500-02.9997.5.05.0664  

AUTOR: MICHEL MARCELO VIEIRA BARBIRATO e 0105000—68.1997.5.09.0664 AUTOR RITA DE CÁSSIA SANTOS 

MARONEZZI 

AUTOR:LUIZ CESAR CAPELLARI (espólio) CPF: 330.958.849-15 

ADVOGADO: RAUL APARECIDO DE CAMARGO BUENO   OAB 12.231 PR. 

RÉU: METALURGICA PAULISTA LTDA CPJ: 75.237.552/0001-17, AGENOR GARUTTI JUNIOR CPF: 350.088.909-30, 

MARIA PANIZA GARUTTI CPF: 604.719.729-91, ADALMIR AUGUSTO GARUTTI CPF: 480.255.349-87 

ADVOGADO: LUIS RICARDO PEREIRA BARICATI, DANIELI CRISTINA MARCOS 

BENS: Lote 07(sete) com área de 17.286.00 m² da subdivisão do lote 50, da Gleba Ribeirão Cambé, com divisas e confrontações 

constantes na matrícula nº 27.747 do CRI do 1º Oficio de Londrina PR. Localização: Rua Kozen Igue s/n (final da rua) 

AVALIAÇÃO: 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais) avaliado em 10/05/2019 

DEPOSITÁRIO :Adalmir Augusto Garutti CPF: 480.255.349-87 

ONUS: PENHORA(S): R3 Penhora, autos Carta Precatória autos 315/98, Vara Cível da Comarca de Ibiporã. 

Altedanio Faust, R6 Penhora autos 618/1998 / 2 Vara Cível da Comarca de Londrina 

Banco Bandeirantes; R7 Penhora, autos 2002.70.01.008340-5 / 1 Vara Federal de Execuções Fiscais da Comarca de Londrina – 

Pr; R27 Penhora, autos 03863006819975090664 da 5 Vara do Trabalho de Londrina 

INDISPONIBILIDADE(S): R16 indisponibilidade de bens, autos 01047199701909008 (cnj 0104700-0419975090019 da 2 vara 

do trabalho de Londrina; AV17 indisponibilidade, auto 10470199601809001 da 1 vara do trabalho de Londrina; AV23 

Indisponibilidade de Bens, autos 07493006319995090513 da 3 Vara do Trabalho da Comarca de Londrina 

 

03- AUTOS ATROrd 0000808-93.2011.5.09.0664 

AUTOR: FATIMA APARECIDA DA SILVA CPF: 810.507.399-49 

ADVOGADO: REGINALDO LUIZ VITALI GARCIA   – MARIO SE´RGO DIAS XAVIER  

RÉU: CASA DE CARNES JATAI LTDA – ME CPJ: 75.738.138/0001-91 - FABRICA DE FRIOS E CONSERVAS JATAY 

LTDA CPJ: 04.239.050/0001-87 - A B DE SOUZA - INDUSTRIA E COMERCIO DE DERIVADOS DE CARNE LTDA – EPP 

CPJ: 79.591.962/0001-12 - MEGA SERVICOS LTDA – ME CPJ: 09.473.591/0001-99 - S.E.AGROPECUARIA LTDA CPJ: 

09.254.887/0001-19 - EXPOCARNES - COMERCIO DE CARNES E FRIOS LTDA – ME CPJ: 04.961.365/0001-33 - 

PLATICARNES DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA – ME CPJ: 07.627.568/0001-86 - G. F. AGROINDUSTRIA E 

PARTICIPACOES LTDA – ME CPJ: 80.760.937/0001-02 - ANTONIO LUIZ DA CRUZ CPF: 559.859.399-87 - SERGIO 

MARCOS MONTEIRO CPF: 301.086.839-15 - CELIO SOUZA MARAVILHA CPF: 001.103.299-53 - ESTEVAN BALERA 

http://www.acleiloes.com.br/
http://www.acleiloes.com.br/


BAENA CPF: 329.989.029-87 - RUTH RODRIGUES BALERA CPF: 608.145.869-53 - ELIZETE BALERA BAENA CPF: 

472.227.519-04 - ROMANA BALERA BAENA CPF: 608.141.609-72 

ADVOGADO: BRUNO ZANONI CEMBRANELI OAB- FERNANDO JOSÉ MESQUITA OAB – PHILIPPE ANRONIO 

AZEVEDO MONTEIRO OAB – TERCEIRO INTERESSADO SUELY APARECIDA MORRO CHAMILETE OAB 

BENS: Lotes 01,02, e 03 da Quadra 11   localizados na Av. Getúlio Vargas, 615 do Município de Jataizinho, respectivamente 

medindo o primeiro lote 410,00 m² , o segundo 800 m² e o terceiro 760 m², com divisas e confrontações constantes das matrículas 

nºs  6.192, 1.416, e 1050 do Registro de Imóveis de Uraí/PR, matrículas essas atualmente registradas no Registro de Imóveis 

de Ibiporã  sob nºs 18.392; 18.394; e 18.393; contendo como  benfeitorias construções de alvenaria , padrão comercial com 

aproximadamente 1.500 m² os quais não respeitaram as divisas dos lotes e formaram a unificação dos lotes objeto da penhora. 

AVALIAÇÃO: do todo: R$ 1.250.000,00 (um milhão duzentos e cinquenta mil reais) em 28/04/2015 

DEPOSITÁRIO: Elizete Baena Balera CPF 472.227.519-04 

ONUS: MATRICULA 18392 (6192) PENHORA(S): AV 01 averbação dos ônus anteriores  

1) Usufruto Vitalício, registrado n 5 na matricula anterior, a favor de Estevam Valera Baena e sua esposa Ruth Rodrigues Balera, 

2) Penhora registrado n 06 matricula anterior, auto 08512-2009-866309000 (088512005720095090863) 7 Vara do trabalho de 

Londrina; R03 Penhora, autos 02123201186309005 (00002752220115090863) 7 vara do trabalho de Londrina; R04 penhora, 

autos 05835201151309005 (00008086120115090513) 3 vara do trabalho de londrina; R5 penhora, autos 00008008420115090513, 

3 vara do trabalho de londrina; R6 penhora, autos 00002898620115090513, 3 vara do trabalho de londrina; R7 penhora, autos 

00008123320115090664, 5 vara do trabalho de londrina; R08 penhora, autos 00007984720115090018, 1 vara do trabalho de 

londrina; R10 penhora, autos 00003181020125090673, 6 vara do trabalho de Londrina; R11 Penhora, autos 

00008071120115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; R12. penhora, auto 00016980520115090673, 6 vara do trabalho de 

Londrina; R13 penhora, autos 00008089320115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; R14 penhora, auto 

00008042420115090513, 3 vara do trabalho de Londrina; R15, penhora, 00000181220115090664, 5 vara do trabalho de londrina; 

R16 penhora, autos 00008097820115090664, 5 vara do trabalho de londrina; R19 Penhora, autos 00000206420115090863, 7 vara 

do trabalho de londrina; R20 penhora, autos 09291000220095090513, 3 vara do trabalho de londrina; R 30 penhora, autos 

02113201167309000, 6 vara do trabalho de londrina; R31 penhora, autos 00001411220135090673, 6 vara do trabalho de 

Londrina; INDISPONIBILIDADE(S): AV autos 07578201267309009 (00012059120125090673, Denis Paulo de Oliveira; AV 

17 autos 008882001019090005; AV 18 autos 01037200901909007, 2 vara do trabalho de londrina; AV 21 autos 

0380920120118090004, 1 vara do trabalho de londrina; AV 22 autos 021232011863090005, tribunal regional do trabalho de 

londrina; AV 23 autos 058402011018069009, 1 vara do trabalho de londrina; AV 24 autos 085122009863090000, tribunal 

regional do trabalho de londrina; AV 25 autos 053962011664090001; AV 27 autos 114632011833090007, tribunal regional do 

trabalho 9 região de londrina; AV 28 autos 00000174620105090863, 7 vara do trabalho de londrina. AVERBAÇÃO (ÕES): av 

32 averbação de custas, de penhora e seu cancelamento auto 01037004620095090019 , ambos dessa matricula, deverão ser 

lançadas para quitação por ocasião de eventual alienação deste imóvel.  

MATRICULA 18393 (1416): PENHORA(S): AV 01 averbações anteriores matricula 1416: 1) usufruto vitalício registrada sob n 

047 da matricula, Estevam Balera Baena e sua esposa Ruth Rodrigues Balera; 2) Penhora registrada n 11autos 414/2005 ex-

comara de Urai; 3) Penhora registrada n13 autos 08512005720095090863 / 7 vara do trabalho de Londrina; 4) penhora registrada 

n14, autos 088512005720095090863 / 7 vara do trabalho de Londrina; R03 autos 000002752220115090863, 7 vara do trabalho de 

londrina; R04 penhora, autos 00008086120115090513, 3 vara do trabalho de Londrina; R 05 penhora, autos 

00008008420115090513, 3 vara do trabalho de Londrina; R06 autos 00004347720115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; 

R07 autos 00002898620115090513, 3 vara do trabalho de londrina; R 08 autos 00008123320115090664, 5 vara do trabalho de 

Londrina; R09 autos 00007984720115090018, 1 vara do trabalho de Londrina; R11 autos 00003181020125090673, 6 vara do 

trabalho de Londrina; R12 autos 00008071120115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; R13 autos 0016980520115090673, 6 

vara do trabalho de Londrina; R14 autos 00008089320115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; R 15 autos 

00008042420115090513, 3 vara do trabalho de Londrina; R16 autos 00000181220115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; 

R17 autos 00008097820115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; R20 autos 00000206420115090863, 7 vara do Trabalho de 

Londrina; R21 autos 09291000220095090513, 3 vara do trabalho de Londrina; R 29 autos 00007526020115090664, 5 vara do 

trabalho de Londrina; R 31 autos 02113201167309000, 6 vara do trabalho de Londrina; R32 autos 00001411220135090673, 6 

vara do trabalho de Londrina. INDISPONIBILIDADE(S): AV02 indisponibilidade de bens, autos 00012059120125090673, 6 

vara do trabalho de londrina; AV18 indisponibilidade de bens, autos 008882001019090005, 2 vara do trabalho de Londrina; 

AV19 Indisponibilidade bens, autos 01037200901909007, 2 vara do trabalho de Londrina; AV22 indisponibilidade de Bens, autos 

038092012018090004, 1 vara do trabalho de Londrina; AV23 indisponibilidade de bens autos 021232011863090005, Tribunal 

Regional do Trabalho Londrina; AV24 indisponibilidade de bens, autos 05840201101809009, 1 vara do trabalho de Londrina; 

AV25 indisponibilidade de bens, autos 085122009863090000, Tribunal Regional do Trabalho de Londrina; AV26 

indisponibilidade de bens, autos 053962011664090001; AV27 indisponibilidade de bens, autos 114632011863090007, Tribunal 

Regional do Trabalho 9 Região de Londrina; AV28 indisponibilidade de bens, autos 00000174620105090863, 7 vara do trabalho 

de Londrina. AVERBAÇÃO(ÕES): av33 Averbação de custa do mov. 10 e 30 desta matricula, deverão ser lançadas a quitação 

por ocasião de eventual alienação deste imóvel. 

MATRICULA 18394 (1050): PENHORA(S): AV01, averbação dos ônus anteriores matricula 1050; 1) usufruto vitalício n6, 

Estevam Balera Baena e Ruth Rodrigues Balera; 2) penhora n07 autos 00888-2001(00888200101909005) / 2 vara do trabalho de 

Londrina; 3) Retificação da Penhora n8 / Autos 00888200101909005; R3 Penhora, autos 00002752220115090863, 7 vara do 

trabalho de Londrina; R4 penhora, autos 00008086120115090513, 3 vara do trabalho de Londrina; R05 Penhora, autos 

00008008420115090513, 3 vara do trabalho de Londrina; R06 Penhora, autos 00002898620115090513, 3 vara do Trabalho de 

Londrina; R07 Penhora, autos 00008123320115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; R08 penhora, autos 

00007984720115090018, 1 vara do trabalho de Londrina; R10 Penhora, autos 00003181020125090673, 6 vara do trabalho de 

Londrina; R 11 penhora, 00008071120115090664, 5 vara do trabalho de Londrina; R12 Penhora, autos 00016980520115090673, 

6 vara do trabalho de Londrina; R 13 Penhora, autos 00008089320115090664, 5 vara do Trabalho de Londrina; R14 penhora, 



autos 00008042420115090513, 3 Vara do trabalho de Londrina; 15 Penhora, autos 00000181220115090064, 5 Vara do Trabalho 

de Londrina; R16 Penhora, autos 00008097820115090664, 5 Vara do trabalho de Londrina; R19 Penhora, autos 

00000206420115090863,7 Vara do trabalho de Londrina; R20 Penhora, autos 09291000220095090513, 3 vara do trabalho de 

Londrina; R30 Penhora autos 02113201167309000, 6 vara do trabalho de Londrina; R31 penhora, autos 00001411220135090673, 

6 vara do trabalho de Londrina. INDISPONIBILIDADE(S): AV02 indisponibilidade de bens autos 07578201267309009, 6 vara 

do trabalho de Londrina; AV17 indisponibilidade de bens, autos 008882001019090005, 2 Vara do trabalho de Londrina; AV18, 

indisponibilidade de bens, autos 01037200901909007, 2 Vara do trabalho de Londrina; AV21 indisponibilidade de Bens, autos 

038092012018090004, 1 vara do trabalho de Londrina; AV22 indisponibilidade de bens, autos 021232011863090005, Tribunal 

regional do Trabalho de Londrina; AV23 indisponibilidade de Bens, autos 0584021101809009, 1 vara do trabalho de Londrina; 

AV24 indisponibilidade de bens, autos 085122009863090000, Tribunal da Regional do Trabalho de Londrina; AV25 

indisponibilidade de bens, autos 053962011664090001; AV26 indisponibilidade de bens, autos 114632011863090007, Tribunal 

Regional do Trabalho de Londrina; Av27 indisponibilidade de bens, autos 00000174620105090863, 7 vara do trabalho de 

Londrina. AVERBAÇÃO(ÕES): AV32 Averbação de custa de registro nº 9 e 29, quitação por ocasião de eventuais alienações; 

av 28 retificação da matricula para inclusão de Proprietário, Ladislau Rodrigues da Silva 50%, Elizete Balera Baena 25%; 

ROMANA Balera Baena Cardozo 25%. 

 

04- AUTOS ExFix 0254300-21.2008.5.09.0664 

AUTOR: UNIÃO FEDERAL (PGFN) CPJ: 00.394.460/0001-41 

RÉU: MOEXBRA MONTAGEM DE EXPANSAO BRASILEIRA S/S LTDA – ME CPJ: 78.309.457/0001-70, DORVANILO 

GONCALVES DA SILVA CPF: 151.094.961-53, INBRAE-INDUSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA – ME CPJ: 84.872.431/0001-38 

ADVOGADO: JORGE HAMILTON AIDAR - OAB 

BENS: Uma área de terra medindo 1.500 metros quadrados, denominando Lote 01, destacado de área maior, situado no Parque 

Residencial San Rafael, da cidade de Ibiporã, dentro das seguintes divisas e confrontações, Frente para BR - 369 com 42,67m; de 

um lado com 36,65m, divisando com a rua projetada, de outro lado com 36,51m, divisando com o lote 01-b, aos fundos com 

39,49m, divisando com o lote 01-e, perfazendo a áreas de 1.500m quadrados. Matricula sob nº 9.890 do CRI de Ibiporã, Avaliado 

em R$525 mil; Benfeitorias: Uma construção em alvenaria, parte comercia e barracão, regular no estado, avaliado em R$283.200 

mil,.  

AVALIAÇÃO: R$808.200,00 (oitocentos e oito mil e duzentos reais) em 09/10/2018 

DEPOSITÁRIO: Dorvanilo Gonçalves da Silva 

ONUS: R2 Penhora, Mandato Vara Cível de Londrina de carta precatória autos 962010452-8 / 4 vara de circunscrição judiciaria 

de Londrina; R6 penhora, auto 0000975-45.2010.5.09.0018, 1 vara do trabalho de Londrina; R8 Penhora, auto 

0059420115209008 (0000078-50.2011.5.09.0513) 3 vara do trabalho de Londrina; R9 penhora, auto 06942201001809000 

(0000975-45-2010.5.09.0018), 1 vara do trabalho de Londrina; R11 penhora, 02543-2008-664-09-00-6 (0254300-

21.2008.5.09.0664), 5 vara do trabalho de Londrina; R13 Penhora, auto 07180-2009-663-09-000 (0718006920095090663) 4 vara 

do trabalho de Londrina; R15 penhora autos 1674-33.2011.8.16.0090, Vara cível e da fazenda pública- foro regional de Ibiporã 

comarca da região metropolitana de Londrina;  

 

05-AUTOS ATSum 0000552-09.2018.5.09.0664 

AUTOR: NELSON BATISTA – CPF103.847.649-67 

ADVOGADO  IVAN FONÇATTI    OAB-32.589 

RÉU: Z & O-PRODUTOS ANIMAIS-EPP – CNPJ 18.835.497/0001-23 

ADVOGADO: SEM ADVOGADO CONSTITUIDO NOS AUTOS 

BENS: 180 caixas de (cada caixa 10 pacotes de 500 gramas) de bifinho para cães, sabor carne e frango cada caixa no valor de 

R$150,00  

AVALIAÇÃO:R$27.000,00 em 24/10/2019 

DEPOSITÁRIO: Evandro Nitsch Zorzi –CPF 700.426.750-49 

ONUS: Não foi localizado ônus. 

 

06- AUTOS- ATOrd 0001517-26.2014.5.09.0664 

AUTOR: JOÃO PAULO JANELLI- CPF 066.512.709--07 

ADVOGADO :RICARDO TAKESHI YIDA– OAB 41578/PR 

RÉU: MARINHO TRANPORTES LTDA-ME- CNPJ 12.885.742/0001-20 

ADVOGADO: ANGÉLICA SILVA BUSCH AVILA-  OAB 

BENS: Mercedes Benz/LB 2220, placa GWM-9094, ano/modelo 1990/1990 chassi 9BM345444LBB71524, Renavan 

0024.855746-7, com pintura e lataria em regular estado, pneus gastos, motor em funcionamento. 

AVALIAÇÃO: R$44.500,00 em 02/02/2018 

DEPOSITÁRIO: Marinho Transportes Ltda-ME –CNPJ 12.885.742/0001-20 

ONUS: Débitos de Seguro Obrigatório – DPVAT, Licenciamento Anuais.  

 

07- AUTOS ATOrd 0001737-29.2011.5.09.0664  

AUTOR: ALEXANDRINA APPARECIDA CPF: 277.771.629-34, JOSE FLAVIO APARECIDO DOS SANTOS (MENOR) 

CPF: 107.287.739-29 

ADVOGADO: ELITON CARNEIRO   OAB 14.389PR 

RÉU: HOSPITAL DA MULHER S/S LTDA – EPP CPJ: 01.526.587/0001-30, SOCIEDADE LONDRINENSE DE 

ATENDIMENTO A MULHER – SLAM CPJ: 02.460.572/0001-89, RAINHA VICTORIA-ADMINISTRADORA DE BENS 



PROPRIOS S/A CPJ: 78.597.127/0001-27, CONSELHO LONDRINENSE DE ASSISTENCIA A MULHER CLAM CPJ: 

78.640.349/0001-85, INTEGRAL - ADMINISTRACAO DE PROGRAMAS DE SAUDE S/S LTDA – ME CPJ: 

01.402.306/0001-37, INTEGRAL SERVIÇO DE SAÚDE – ISLAA, ADMINISTRADORA PARANAENSE DE CARTÕES DE 

CRÉDITO PARA A SAÚDE S/C LTDA, JOAO FERNANDO CAFFARO GOIS CPF: 003.584.109-59, MARIA MARGARIDA 

DE SOUZA GOIS CPF: 437.926.779-20. 

ADVOGADO FÁBIO RENATO DE ASSIS     OAB 41368 PR 

BENS: I/Chrysler PT C placa AMZ-0216, ano de fabricação 2007/2008, chassi 1A8FYB8B08T111896, RENAVAM 

00955166578, apresentou-se com pneus gastos, pequenos riscos nos para-choques dianteiro e traseiro, parte interna em perfeito 

estado, sendo 4 portas, automático, banco em couro e hodômetro marcando 65.381KM.  

AVALIAÇÃO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

DEPOSITÁRIO: ADOLFO LUIS DE SOUZA GOIS 

DATA DA AVALIAÇÃO: 31/07/2017 

ONUS: Débitos de Seguro Obrigatório – DPVAT, Licenciamento, todos referentes ao ano de 2020. 

 

08-ATOrd 0001452-65.2013.5.09.0664 

AUTOR: LUCIANA FRANCA DE BOMFIM 

ADVOGADO  FABIENE F.C.OURIQUES    OAB-63.099 PR. 

RÉU: M.E MUNGO & CIA LTDA ME, CNPJ 05.570.827/0001-54 MARIA ELIZABETE MUNGO, CPF 556.441.209-53 -

PAULA CAROLINA GERALDI CPF 076.297.269-61 

ADVOGADO       OAB 

BENS: Vaga de garagem correspondente ao apartamento nº 44, situado no 4º andar do bloco C do Edifício Metropolitan Plaza 

Residence com endereço na Av. S .João , 1329, Londrina/PR, matrícula nº 58.341 do 3º CRI de Londrina.  

AVALIAÇÃO: R$20.000,00 em 30/10/2019 

DEPOSITÁRIO Maria Elizabete Mungo CPF 556.441.209-53 

ONUS: HIPOTECA: R1 Hipoteca, Caixa Econômica Federal; R2 Cessão de Crédito e Assunção de Dívida , CEF para EMGEA 

Empresa Gestora de Ativos (empresa pública federal); PENHORA(S): R4 Penhora, autos 0037371-57.2008.8.16.0014, 1 Vara de 

execução fiscal de Londrina, Município de Londrina; 

OBSERVAÇÃO: Trata-se de garagem sem matricula individualizada, cabendo ao arrematante a regularização para abertura de 

matricula individualizada da garagem. Não consta Registro de Penhora na matricula.  

 

09- ATORD 0000442-83.2013.5 09.0664 

AUTOR: PATRICIA BONILHA CPF: 047.505.859-39 

ADVOGADO: MARCIO APARECIDO VIDOTTO  

RÉU: HABTO CONFECCOES LTDA – ME CPJ: 08.090.834/0001-47, MARCUS VINICIUS KOSLOVSKI CPF: 058.392.949-

42 

ADVOGADO: EDUARDO KUTIANSKI FRANCO 

BENS: 1) Uma mesa de Jantar, com base em madeira e tampo em vidro quadrado, com oito cadeiras com estrutura em madeira, e 

assento e encosto em tecido bege, em bom estado de conservação. 2) Um balcão em madeira escura, com quatro portas, em bom 

estado de conservação. 3) um jogo de bancos em madeira, composto por duas poltronas e um banco de dois lugares, com uma 

mesa de centro, com tampo em vidro, em bom estado de conservação. 4) Uma cristaleira, com duas portas em vidro, quatro 

prateleiras em vidro, em bom estado de conservação. 5) Um sofá em tecido, cor marrom, quatro lugares, em bom estado de 

conservação. 6) Uma chaise em tecido, cor marrom, em bom estado de conservação. 7) Uma mesa de madeira, redonda, pés de 

madeira. 

AVALIAÇÃO: Iten(s) 1)Mesa de Jantar com cadeiras R$4.000,00 (quatro mil reais), 2) Balcão de Madeira R$1.500,00 (mil e 

quinhentos reais), 3) Jogo de bancos de Madeira R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 4) Cristaleira em vidro R$ 2.500,00 (dois 

mil e quinhentos reais), 5) Sofá em tecido R$1.000,00 (um mil reais), 6) Chaise R$800,00 (oitocentos reais), 7) Mesa em Madeira 

R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), TOTALIZANDO R$12.800,00 (doze mil e oitocentos reais)  

DEPOSITÁRIO: Marcos Vinicius Koslovski CPF 058.392.949-42 

DATA DA AVALIAÇÃO: 15/05/2017 

ONUS: Não foi localizado ônus. 

 

10- ATOrd 0000809-78.2011.5.09.0664 

AUTOR IVANETE ADRIÃO SILVA CPF 

ADVOGADO: REGINALDO LUIZ VITALI GARCIA – OAB19.540/PR. 

RÉU:CASA DE CARNES JATAI LTDA-ME, FÁBRICA DE FRIOS E CONSERVAS JATAY LTDA, A. B. DE SOUZA-

INDUSTRIA E DERIVADOS DE CARNE LTDA EPP- MEGA SERVIÇOS LTDA, S.E AGROPECUÁRIA LTDA, 

EXPOCARNES COMÉRCIO DE CARNES E FRIOS LTDA, PLASTICARNES DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA ME, 

G,F, AGROINDUSTRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA ME, ANTONIO LUIZ DA CRUZ, SÉRGIO MARCOS MONTEIRO, 

CÉLIO SOUZA MARAVILHA, ESTEVAN BALERA BAENA, RUTH RODRIGUES BALERA, ELIZETE BALERA BAENA, 

ROMANA BALERA BAENA 

ADVOGADO:         OAB 

BENS: Parte ideal correspondente a 50% da data nº 08 da quadra nº 12n na cidade de Jataizinho, medindo 640 m², com divisas e 

confrontações constantes da matrícula nº 18.395 do CRI de Ibiporã. Benfeitorias: uma residência em alvenaria com 

aproximadamente 430 m², uma piscina média, cobertura com área de lazer com churrasqueira e um salão comercial com 

aproximadamente 25 m², localização: rua //Getúlio Vargas 590, Jataizinho. Imóvel ocupado. 

AVALIAÇÃO: Parte ideal (50%) R$300.000,00 e totalidade R$ 600.000,00 em 04/06/2020 



DEPOSITÁRIO Elizete Balera Baena 

ONUS: PENHORA: AV1 averbações anteriores, Penhora registrada n 08 da matricula 1518, autos 065/2006  

Alcides Gouveia Ancioto, R08 Penhora, autos 0007405-29.2019.8.16.00909 Carta Precatoria Civel, Comarca da Região 

Metropolitana de Londrina; R09 Penhora, autos 000809-78.2011.5.09.0664, 5 Vara do trabalho de Londrina. 

INDISPONIBILIDADE(S): AV2 Indisponibilidade de bens autos 07578201267909009 (arresto ajuizado em 23/08/2012) 

00012059120125090673, Denis Paulo de Oliveira, 6 Vara do Trabalho de Londrina; AV3 indisponibilidade de bens, autos 

008882001019090005 / 2 vara do trabalho de Londrina; AV4 indisponibilidade de bens, autos 038092012018090004 / 1 Vara do 

Trabalho de Londrina; AV5, indisponibilidade de bens, autos 05840201101809009 / 1 vara do trabalho de Londrina; AV6 

indisponibilidade de bens, autos 114632011863090007 / 9 vara do trabalho de Londrina; AV7 indisponibilidade de bens, autos 

0000174620105090863 / 7 vara do trabalho de Londrina. 

 

OBSERVAÇÕES GERAIS; 

1- Em arrematação, poderá ser observado os termos do Provimento nº 01/2005 da corregedoria Regional(TRT 9ª Região), que 

disciplina o pagamento parcelado dos bens adquiridos em hasta pública, cujo teor encontra-se á disposição na página do Tribunal 

na internet(www.trt9.gov.br). 

2- Os honorários do Leiloeiro de 5% (cinco por cento) e despesas respectivas serão suportados pelo arrematante; em caso de 

adjudicação, a comissão será de 2% (dois por cento) sobre o valor da avaliação a ser paga pelo exequente. Havendo remissão, 

pagamento da execução ou formalização de acordo, o executado arcará com as despesas do Leiloeiro, as quais importarão, nestes 

casos em 2% (dois por cento) sobre o valor da avaliação, salvo se o pagamento ou notícia de acordo se verificar em até 05(cinco) 

dias antes da realização do leilão; nos processos levados a leilão unicamente para a satisfação das despesas processuais, havendo 

pagamento destas, o executado arcará com honorários do leiloeiro no importe de 2%(dois por cento) das despesas efetivamente 

pagas, salvo se o pagamento se verificar em até cinco dias antes da realização do leilão. 

3-Ficam os interessados cientes de que será adotado diretamente o procedimento que faculta o parágrafo 3º do art.888 de CLT. 

4- Na hipótese de arrematação ou adjudicação, as despesas necessárias para a realização da transferência do bem (imóvel ou 

veículo), inclusive para o registro da carta de arrematação ou adjudicação junto ao CIRETRAN, respectivamente, deverão ser 

suportadas pelo(a) arrematante ou adjudicante. 

5- Em cumprimento aos termos do art.886 do NCPC-2015 c/c o art.78 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria Geral da 

Justiça do Trabalho, em caso de alienação do bem ocorrerá a isenção do arrematante dos créditos tributários relativos a impostos 

cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, e bem assim os relativos a taxas pela prestação de 

serviços referentes a tais bens(exceto taxas condominiais), ou a contribuição de melhoria da União, Estados, Municípios e Distrito 

Federal, salvo quando conste do título a prova de sua quitação, seja em hasta pública ou em alienação particular, estejam ou não 

inscritos na dívida ativa(art 130 parágrago único do CTN) 

6 –Ainda, caberá ao arrematante ou adjudicante, conforme o caso o pagamento dos emolumentos previstos no art.789-B IV da 

Consolidação das Leis do Trabalho, referentes á expedição da Carta de Arrematação, Remição ou Adjudicação. 

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente edital, que será publicado no Diário Eletrônico da 

Justiça do Trabalho, e afixado em local próprio, na sede desta Vara do Trabalho, servindo, também como edital de intimação de 

Praça/Leilão. Dado e passado na Secretaria da 5ª Vara do Trabalho de Londrina/PR. 

Eu                Diretora de Secretaria, subscrevi 

 

 

 

 

Manoel Vinicius de Oliveira Branco 

Juiz Titular de Vara do Trabalho 

http://www.trt9.gov.br/

